
 
 

 
 

 

 

 

                         Ministero dell’Istruzione  
              Istituto Comprensivo di Casteggio 
   Via Giovanni Dabusti, 24 - 27045 CASTEGGIO  

   C.M. PVIC82400N - C.F. 95031850183 – Cod.un. UFNER1 

                Tel: 0383 82327 - 0383 809262 

Email: pvic82400n@istruzione.it  pvic82400n@pec.istruzione.it  

               Sito: www.iccasteggio.edu.it  

                                                                                                                                   

Agli atti 
Al Sito Web 

 
Codice progetto: 3.1.1A-FESRPON-LO-2021-217 
CUP H99J21005550006 
 
OGGETTO: Determina di incarichi per Direzione e coordinamento per il Progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. L.vo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii. 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR); 
VISTO il PON - il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 
VISTO l'avviso pubblico Prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021: Fondi strutturali europei –
Programma operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento” 
2014/2020 - - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

mailto:pvic82400n@istruzione.it
mailto:pvic82400n@pec.istruzione.it
http://www.iccasteggio.edu.it/




VISTA la Delibera n. 121 del Consiglio di Istituto del 18/10/2021 con cui è approvato il progetto in 
oggetto; 
VISTA la delibera n. 15 del verbale n. 1 del Collegio Docenti del 08/09/2021; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto; 
RILEVATA la necessità di individuare n. 1 figura per la Direzione e il coordinamento nell'ambito del 
progetto autorizzato prioritariamente fra il personale interno; 
VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di un incarico aggiuntivo concernente “Attività 
di direzione, coordinamento e progettazione” presentata dalla Prof.ssa Angela Sclavi all’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio II in data 15/12/2021, 

 
DETERMINA 

 
il conferimento del seguente incarico: 

 Direzione e coordinamento a se stessa, Prof.ssa Angela Sclavi per il compenso di € 1000,00 
lordo dipendente 

per gli interventi a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale di cui all’avviso prot. 
AOODGEFID/ 20480 del 20/07/2021 finalizzato alla realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole- Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici” 
Codice progetto: 3.1.1A-FESRPON-LO-2021-217 
CUP H99J21005550006 
Le attività oggetto degli incarichi verranno annotate su apposito registro datato e firmato. 
Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa 
ratifica nella prima seduta utile. 
 

    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Sclavi 

documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amm.ne Digitale e normative connesse 

 


		2022-05-11T12:41:54+0200




